平成21年8月5日

各      位

東京都世田谷区代沢五丁目２番１号
東邦ホールディングス株式会社
代表取締役社長    濱田  矩男
（東証第一部 コード番号８１２９）
問い合せ先
執行役員経営企画室長  石井  護

 （TEL.03－5259－9500）

調剤薬局事業に関する子会社等の商号変更についてのお知らせ

当社は、この度、当社グループ内の調剤薬局事業に関する子会社㈱富士ファミリーファーマシー（当社の完全子

会社）および孫会社㈱エトス（当社の完全子会社であるファーマクラスター㈱の完全子会社）について、それぞれ

商号を変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．㈱富士ファミリーファーマシー

(1) 新商号
ファーマスクエア㈱
（商号の由来） Pharma【薬局】とSquare【街の広場】の造語

(2) 変更の理由

   ㈱富士ファミリーファーマシーは、㈱富士バイオメディックスの民事再生手続申立に伴い、当社の完全

子会社となりました。来る 10 月 1 日の調剤薬局事業の再編に伴い、商号を変更し、グループとしての

一体感を強固にするものです。

(3) 商号変更日
平成21年9月1日

(4) 当該子会社の名称等

商号 ㈱富士ファミリーファーマシー
所在地 東京都中央区日本橋本町4－４－２
代表者 代表取締役社長 吉本 勝廣
事業内容 調剤薬局の経営
資本金 50百万円

(5) その他

なお、平成21年7月16日付で発表いたしました、平成21年10月1日付で、㈱富士ファミリーファーマー

シーに関する子会社管理事業を当社よりファーマクラスター㈱へ吸収分割する予定には、変更ありません。

２．㈱エトス

(1) 新商号

トモニティ㈱
   （商号の由来）

共創未来の意味「共に未来を創る」の「共」、「未来」という意味での「tomorrow」の「トモ」と
「コミュニティ（地域）」を合成した造語。

(2) 変更の理由

   ㈱エトスは、従来当社の調剤薬局事業の中核的な子会社でしたが、本年4月1日の持株会社制移行、
来る10月1日の調剤薬局事業の再編により、グループ内位置づけが大きく変わることに伴い、商号変
更を行うものです。

(3) 商号変更日
   平成21年10月1日

(4) 当該孫会社の名称等

商号 ㈱エトス
所在地 東京都中央区日本橋本町4－４－２
代表者 代表取締役社長 須江 一成
事業内容 調剤薬局の経営、医薬品販売、在宅医療業務、医薬品分割販売
資本金 50百万円
※㈱エトスは、当社完全子会社ファーマクラスター㈱の完全子会社（当社にとって孫会社）です。

(5) その他

なお、平成21 年7月16日付で発表いたしました、 平成21年10 月1日付で、㈱中央メディカル（㈱エト
スの完全子会社）に関する子会社管理事業を㈱エトスからファーマクラスター㈱に吸収分割すること、および
同日付で㈱エトスと㈱東薬（㈱エトスの完全子会社）とが合併する予定には、変更ありません。

    以 上